Terminplan fiir die Klausurenkurse im Jahr 2026
bei dem Landgericht Braunschweig

Art der Online- Besprechung Besprechung Klausurenkurs- Anschrift
Klausur Abruf, (i.d.R. jeweils Uhrzeit, leiter/in (ggf. E-Mail)
jeweils donnerstags) Raum/
donnerstags MS Teams
09:00 Uhr
S 11 28.11.2025 08.01.2026 16:00 Uhr, LOStA a.D. gbef die fta?ts?rnwé'tsctha?
(WSR- (entfallt) Raum 304 Dr. Frank Koch  5g700 Braunsehwolg
11/24)
Z11 05.12.2025 15.01.2026 15:00 Uhr, Ri'lnAG /F:mtthsgef”fgt Véi"fsf;r%’sm
(ZU-IV/24) MS Teams Inga Denecke  wotehug
OR 12 12.12.2025 22.01.2026 16:00 Uhr, MR Tim L'j:;-SMi(;‘ritStg;lfJgr‘aftUgs'“_”efeS
(VA-1I/24) Skype Maczynski Kommpunéle Wirtschaft und
(gesonderte Finanzen, Schiffgraben 12,
Einladung) 30159 Hannover
RA 12 19.12.2025 29.01.2026 16:00 Uhr, RA Uwe Breite Str. 8, 38640 Goslar
(A2-111/24) MS Teams Bihring
OR 1 02.01.2026 05.02.2026 16:00 Uhr, MR Dominik ggﬁi-ﬁFi;if;anigisé%fgg:
(VA-I11/24) Skype Kaiser Homnover
(gesonderte dominik.kaiser@
Einladung) mf.niedersachsen.de
RA1 09.01.2026 12.02.2026 16:00 Uhr, RA Sebastian 'I\B/';Tisstgh?&e?i’gmo
(A1 VI 24) MS Teams Berg berg@anwalts’kanzleiberg.de
S1 16.01.2026 19.02.2026 16:00 Uhr, StA’in Nathalie gtaatsanr:'va'?scqaft orstr 1
(SR-1V/24) MS Teams Gerecke 36100 Braunschweig
Z1 23.01.2026 26.02.2026 15:00 Uhr, RILG Maximilian kﬂ?r‘dgi—‘riﬁh; BsfgrggChweig'
(2G-1v/24) MS Teams Bauer Braunschweig
OR 2 30.01.2026 05.03.2026 16:00 Uhr, MR Jan \';‘V(:;-S(';ﬂ;‘;tst%il:&;igrBauen
(VR-11I/124) Skype/MS Tarkowski und Digitalisierung, Referat 35,
Teams Friedrichswall 1,
30159 Hannover
RA 2 06.02.2026 12.03.2026 16:00 Uhr, RA Uwe Breite Str. 8, 38640 Goslar
(A2-1V/24) MS Teams Buhring
S2 13.02.2026 19.03.2026 16:00 Uhr, LOStA a.D. gbef die fta?tsaT"Wé!'tSCthaT
(WSR- Raum 304, Dr. Frank Koch 38100 Braunsehwelg
IV/24) StA
Braunschweig
Z2 20.02.2026 26.03.2026 15:00 Uhr, RILG Matthias kﬂéhdgfriih; Bsgrggchweig'
(ZU-1/25) MS Teams Léhde Braunschweig
OR3 27.02.2026 09.04.2026 16:00 Uhr, MR Dominik ggﬁi-ffzipailznm;gis‘;%ﬂ%fg1
(WVR- Skype Kaiser H , ’
11/24) (gesonderte dc?;ri]r?i\li.ekraiser@

Einladung)

mf.niedersachsen.de



RA 3
(A1-11/23)

S3
(SR-1/25)

Z3
(ZG-1/25)

OR 4
(VA-IV/24)

RA 4
(A2-11/23)

sS4
(WSR-1/25)

Z4
(2G-l1/23)

OR 5
(VR-IV/24)

RA5
(A1-111/23)

S5
(SR-111/23)

Z5
(ZU-11/23)

OR 6
(WVR-
IV/24)

RA 6
(A2-111/23)

S6
(WSR-
11/23)

Z6
(ZG-11/23)

OR 7
(VA-1/25)

Terminplan fiir die Klausurenkurse im Jahr 2026
bei dem Landgericht Braunschweig

06.03.2026

13.03.2026

20.03.2026

27.03.2026

10.04.2026

17.04.2026

24.04.2026

08.05.2026

22.05.2026

29.05.2026

05.06.2026

12.06.2026

19.06.2026

26.06.2026

03.07.2026

10.07.2026

16.04.2026

23.04.2026

07.05.2026

21.05.2026

28.05.2026

04.06.2026

11.06.2026

18.06.2026

25.06.2026

02.07.2026

09.07.2026

16.07.2026

23.07.2026

30.07.2026

06.08.2026

13.08.2026

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

15:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Skype
(gesonderte
Einladung)

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

15:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Skype/MS
Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Raum 304,
StA

Braunschweig

15:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Skype
(gesonderte
Einladung)

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

15:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Skype
(gesonderte
Einladung)

RA Uwe
Buhring

StA Nils Koreng

VRILG Michael
Kasten

MR Dominik
Kaiser

RA Sebastian
Berg

StA'in Yanina
Behrens

VRILG Dir.
Johannes Mihe

MR Jan
Tarkowski

RA Sebastian
Berg

LOStA a.D.
Dr. Frank Koch

RiLG Dr. Stefan
Bauer-Schade

MR Dominik
Kaiser

RA Sebastian
Berg

StA’in Jette
Hampl

VRILG Michael
Kasten

MR Tim
MaczynskKi

Breite Str. 8, 38640 Goslar

Staatsanwaltschaft
Braunschweig, Turnierstr. 1,
38100 Braunschweig

Landgericht Braunschweig,
Munzstr. 17, 38100
Braunschweig

Nds. Finanzministerium,
Schiffgraben 10, 30159
Hannover,
dominik.kaiser@
mf.niedersachsen.de

Munzstr. 9, 38100
Braunschweig
(info@anwaltskanzleiberg.de)

Staatsanwaltschaft
Braunschweig, Turnierstr. 1,
38100 Braunschweig

Landgericht Braunschweig,
Muinzstr. 17, 38100
Braunschweig

Nds. Ministerium fir
Wirtschaft, Verkehr, Bauen
und Digitalisierung, Referat 35,
Friedrichswall 1,

30159 Hannover

Munzstr. 9, 38100
Braunschweig,
berg@anwaltskanzleiberg.de

Uber die Staatsanwaltschaft
Braunschweig, Turnierstr. 1,
38100 Braunschweig

Landgericht Braunschweig,
Muinzstr. 17, 38100
Braunschweig

Nds. Finanzministerium,
Schiffgraben 10, 30159
Hannover,
dominik.kaiser@
mf.niedersachsen.de

Miinzstr. 9, 38100
Braunschweig,
berg@anwaltskanzleiberg.de

Staatsanwaltschaft
Braunschweig, Turnierstr. 1,
38100 Braunschweig

Landgericht Braunschweig,
Miinzstr. 17, 38100
Braunschweig

Nds. Ministerium fiir Inneres
und Sport, Referat 33 -
Kommunale Wirtschaft und
Finanzen, Schiffgraben 12,
30159 Hannover



RA 7
(A1-1/25)

sS7
(SR-1V/23)

z7
(ZU-IV/23)

OR 8
(VR-1/25)

RA 8
(A2-1/25)

S8
(WSR-
IV/23)

Z8
(ZG-IV/23)

OR 9
(WVR-1/25)

RA 9
(A1-11/25)

S9
(SR-I1/25)

Z9
(ZU-I1/25)

OR 10
(VA-I/25)

RA 10
(A2-11/25)

S 10
(WSR-11/25)

Z10
(ZU-I1/25)

OR 11
(VR-11/25)

Terminplan fiir die Klausurenkurse im Jahr 2026
bei dem Landgericht Braunschweig

17.07.2026

24.07.2026

31.07.2026

07.08.2026

14.08.2026

21.08.2026

28.08.2026

04.09.2026

11.09.2026

18.09.2026

25.09.2026

02.10.2026

09.10.2026

16.10.2026

23.10.2026

30.10.2026

20.08.2026

27.08.2026

03.09.2026

10.09.2026

17.09.2026

24.09.2026

01.10.2026

08.10.2026

15.10.2026

22.10.2026

29.10.2026

05.11.2026

12.11.2026

19.11.2026

26.11.2026

03.12.2026

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

15:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Skype/MS
Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Raum 304,
StA
Braunschweig
15:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Skype
(gesonderte
Einladung)

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

15:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

15:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Skype
(gesonderte
Einladung)

RA Sebastian
Berg

StA Malte
Schwafferts

Ri'inLG
Dr. Adrianna
Michel

MR Jan
Tarkowski

RA Sebastian
Berg

LOStA a.D.
Dr. Frank Koch

RILG Matthias
Lohde

MR Dominik
Kaiser

RA Sebastian
Berg

StA’in Larissa
Marczok

Ri'inAG
Johanna
Sinapius

Ri Maximilian
Rother

RA Uwe
Bihring

StA Andy Belke

RiLG Dr. Stefan
Bauer-Schade

MR Dominik
Kaiser

Minzstr. 9, 38100
Braunschweig,
berg@anwaltskanzleiberg.de

Staatsanwaltschaft
Braunschweig, Turnierstr. 1,
38100 Braunschweig

Landgericht Braunschweig,
Munzstr. 17, 38100
Braunschweig

Nds. Ministerium fir
Wirtschaft, Verkehr, Bauen
und Digitalisierung, Referat 35,
Friedrichswall 1,

30159 Hannover

Munzstr. 9, 38100
Braunschweig,
berg@anwaltskanzleiberg.de

Uber die Staatsanwaltschaft
Braunschweig, Turnierstr. 1,
38100 Braunschweig

Landgericht Braunschweig,
Muinzstr. 17, 38100
Braunschweig

Nds. Finanzministerium,
Schiffgraben 10, 30159
Hannover,
dominik.kaiser@
mf.niedersachsen.de

Munzstr. 9, 38100
Braunschweig,
berg@anwaltskanzleiberg.de

Staatsanwaltschaft
Braunschweig, Turnierstr. 1,
38100 Braunschweig

Amtsgericht Helmstedt,
Stobenstr. 5, 38350 Helmstedt

Verwaltungsgericht
Braunschweig, Wilhelmstr. 55,
38100 Braunschweig

Breite Str. 8, 38640 Goslar

Staatsanwaltschaft
Braunschweig, Turnierstr. 1,
38100 Braunschweig

Landgericht Braunschweig,
Muinzstr. 17, 38100
Braunschweig

Nds. Finanzministerium,
Schiffgraben 10, 30159
Hannover,
dominik.kaiser@
mf.niedersachsen.de



RA 11
(A1-111/25)

S 11
(SR-I1I/25)

Z11
(ZU-lII/25)

OR 12
(WVR-11/25)

RA 12
(A2-111/25)

S 12
(WSR-
11/25)
Z12
(ZG-l11/25)

Hinweis:

Terminplan fiir die Klausurenkurse im Jahr 2026

06.11.2026

13.11.2026

20.11.2026

27.11.2026

04.12.2026

11.12.2026

18.12.2026

bei dem Landgericht Braunschweig

10.12.2026

17.12.2026

(07.01.2027)

(14.01.2027)

(21.01.2027)

(28.01.2027)

(04.02.2027)

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Raum 304,
StA

Braunschweig

15:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
Skype/ MS
Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

16:00 Uhr,
MS Teams

15:00 Uhr,
MS Teams

RA Sebastian

Berg
LOStA a.D.

Dr. Frank Koch

Ri'inLG
Franziska
Wendland
MR Jan
Tarkowski

RA Uwe
Buhring

OStA Dr.

Michael Weber

RI'nAG
Johanna
Sinapius

Minzstr. 9, 38100
Braunschweig,
berg@anwaltskanzleiberg.de

Uber die Staatsanwaltschaft
Braunschweig, Turnierstr. 1,
38100 Braunschweig

Landgericht Braunschweig,
Munzstr. 17, 38100
Braunschweig

Nds. Ministerium fir
Wirtschaft, Verkehr, Bauen
und Digitalisierung, Referat 35,
Friedrichswall 1,

30159 Hannover

Breite Str. 8, 38640 Goslar

Staatsanwaltschaft
Braunschweig, Turnierstr. 1,
38100 Braunschweig

Amtsgericht Helmstedt,
Stobenstr. 5, 38350 Helmstedt

Die OR-Klausuren bei Herrn MR Kaiser und die RA-Klausuren bei Herrn RA Berg kénnen — ohne

vorherige Absprache per Mail - an die beiden Klausurenkursleiter direkt ibersandt werden.



