

**Terminplan für die Klausurenkurse im Jahr 2026
bei dem Landgericht Braunschweig**

Art der Klausur	Online-Abruf, jeweils donnerstags 09:00 Uhr	Besprechung (i.d.R. jeweils donnerstags)	Besprechung Uhrzeit, Raum/ MS Teams	Klausurenkursleiter/in	Anschrift (ggf. E-Mail)
S 11 (WSR-III/24)	28.11.2025	08.01.2026 (entfällt)	16:00 Uhr, Raum 304	LOStA a.D. Dr. Frank Koch	über die Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 11 (ZU-IV/24)	05.12.2025	15.01.2026	15:00 Uhr, MS Teams	RiLinAG Inga Denecke	Amtsgericht Wolfsburg, Rothenfelder Str. 43, 38440 Wolfsburg
ÖR 12 (VA-II/24)	12.12.2025	22.01.2026	16:00 Uhr, Skype (gesonderte Einladung)	MR Tim Maczynski	Nds. Ministerium für Inneres und Sport, Referat 33 - Kommunale Wirtschaft und Finanzen, Schiffgraben 12, 30159 Hannover
RA 12 (A2-III/24)	19.12.2025	29.01.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Uwe Bühring	Breite Str. 8, 38640 Goslar
ÖR 1 (VA-III/24)	02.01.2026	05.02.2026	16:00 Uhr, Skype (gesonderte Einladung)	MR Dominik Kaiser	Nds. Finanzministerium, Schiffgraben 10, 30159 Hannover, dominik.kaiser@mf.niedersachsen.de
RA 1 (A1-IV/24)	09.01.2026	12.02.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Sebastian Berg	Münzstr. 9, 38100 Braunschweig, berg@anwaltskanzleiberg.de
S 1 (SR-IV/24)	16.01.2026	19.02.2026	16:00 Uhr, MS Teams	StAin Nathalie Gerecke	Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 1 (ZG-IV/24)	23.01.2026	26.02.2026	15:00 Uhr, MS Teams	RiLG Maximilian Bauer	Landgericht Braunschweig, Münzstr. 17, 38100 Braunschweig
ÖR 2 (VR-III/24)	30.01.2026	05.03.2026	16:00 Uhr, Skype/MS Teams	MR Jan Tarkowski	Nds. Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Bauen und Digitalisierung, Referat 35, Friedrichswall 1, 30159 Hannover
RA 2 (A2-IV/24)	06.02.2026	12.03.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Uwe Bühring	Breite Str. 8, 38640 Goslar
S 2 (WSR-IV/24)	13.02.2026	19.03.2026	16:00 Uhr, Raum 304, StA Braunschweig	LOStA a.D. Dr. Frank Koch	über die Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 2 (ZU-I/25)	20.02.2026	26.03.2026	15:00 Uhr, MS Teams	RiLG Matthias Löhde	Landgericht Braunschweig, Münzstr. 17, 38100 Braunschweig
ÖR 3 (WVR-III/24)	27.02.2026	09.04.2026	16:00 Uhr, Skype (gesonderte Einladung)	MR Dominik Kaiser	Nds. Finanzministerium, Schiffgraben 10, 30159 Hannover, dominik.kaiser@mf.niedersachsen.de

**Terminplan für die Klausurenkurse im Jahr 2026
bei dem Landgericht Braunschweig**

RA 3 (A1-II/23)	06.03.2026	16.04.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Uwe Bühring	Breite Str. 8, 38640 Goslar
S 3 (SR-I/25)	13.03.2026	23.04.2026	16:00 Uhr, MS Teams	StA Nils Koreng	Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 3 (ZG-I/25)	20.03.2026	07.05.2026	15:00 Uhr, MS Teams	VRiLG Michael Kasten	Landgericht Braunschweig, Münzstr. 17, 38100 Braunschweig
ÖR 4 (VA-IV/24)	27.03.2026	21.05.2026	16:00 Uhr, Skype (gesonderte Einladung)	MR Dominik Kaiser	Nds. Finanzministerium, Schiffgraben 10, 30159 Hannover, dominik.kaiser@ mf.niedersachsen.de
RA 4 (A2-II/23)	10.04.2026	28.05.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Sebastian Berg	Münzstr. 9, 38100 Braunschweig (info@anwaltskanzleiberg.de)
S 4 (WSR-I/25)	17.04.2026	04.06.2026	16:00 Uhr, MS Teams	StA'in Yanina Behrens	Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 4 (ZG-III/23)	24.04.2026	11.06.2026	15:00 Uhr, MS Teams	VRiLG Dr. Johannes Mühe	Landgericht Braunschweig, Münzstr. 17, 38100 Braunschweig
ÖR 5 (VR-IV/24)	08.05.2026	18.06.2026	16:00 Uhr, Skype/MS Teams	MR Jan Tarkowski	Nds. Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Bauen und Digitalisierung, Referat 35, Friedrichswall 1, 30159 Hannover
RA 5 (A1-III/23)	22.05.2026	25.06.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Sebastian Berg	Münzstr. 9, 38100 Braunschweig, berg@anwaltskanzleiberg.de
S 5 (SR-III/23)	29.05.2026	02.07.2026	16:00 Uhr, Raum 304, StA Braunschweig	LOStA a.D. Dr. Frank Koch	über die Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 5 (ZU-II/23)	05.06.2026	09.07.2026	15:00 Uhr, MS Teams	RiLG Dr. Stefan Bauer-Schade	Landgericht Braunschweig, Münzstr. 17, 38100 Braunschweig
ÖR 6 (WVR- IV/24)	12.06.2026	16.07.2026	16:00 Uhr, Skype (gesonderte Einladung)	MR Dominik Kaiser	Nds. Finanzministerium, Schiffgraben 10, 30159 Hannover, dominik.kaiser@ mf.niedersachsen.de
RA 6 (A2-III/23)	19.06.2026	23.07.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Sebastian Berg	Münzstr. 9, 38100 Braunschweig, berg@anwaltskanzleiberg.de
S 6 (WSR- III/23)	26.06.2026	30.07.2026	16:00 Uhr, MS Teams	StA'in Jette Hampl	Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 6 (ZG-II/23)	03.07.2026	06.08.2026	15:00 Uhr, MS Teams	VRiLG Michael Kasten	Landgericht Braunschweig, Münzstr. 17, 38100 Braunschweig
ÖR 7 (VA-I/25)	10.07.2026	13.08.2026	16:00 Uhr, Skype (gesonderte Einladung)	MR Tim Maczynski	Nds. Ministerium für Inneres und Sport, Referat 33 - Kommunale Wirtschaft und Finanzen, Schiffgraben 12, 30159 Hannover

**Terminplan für die Klausurenkurse im Jahr 2026
bei dem Landgericht Braunschweig**

RA 7 (A1-I/25)	17.07.2026	20.08.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Sebastian Berg	Münzstr. 9, 38100 Braunschweig, berg@anwaltskanzleiberg.de
S 7 (SR-IV/23)	24.07.2026	27.08.2026	16:00 Uhr, MS Teams	StA Malte Schwafferts	Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 7 (ZU-IV/23)	31.07.2026	03.09.2026	15:00 Uhr, MS Teams	Ri'inLG Dr. Adrianna Michel	Landgericht Braunschweig, Münzstr. 17, 38100 Braunschweig
ÖR 8 (VR-I/25)	07.08.2026	10.09.2026	16:00 Uhr, Skype/MS Teams	MR Jan Tarkowski	Nds. Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Bauen und Digitalisierung, Referat 35, Friedrichswall 1, 30159 Hannover
RA 8 (A2-I/25)	14.08.2026	17.09.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Sebastian Berg	Münzstr. 9, 38100 Braunschweig, berg@anwaltskanzleiberg.de
S 8 (WSR- IV/23)	21.08.2026	24.09.2026	16:00 Uhr, Raum 304, StA Braunschweig	LOStA a.D. Dr. Frank Koch	über die Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 8 (ZG-IV/23)	28.08.2026	01.10.2026	15:00 Uhr, MS Teams	RiLG Matthias Löhde	Landgericht Braunschweig, Münzstr. 17, 38100 Braunschweig
ÖR 9 (WVR-I/25)	04.09.2026	08.10.2026	16:00 Uhr, Skype (gesonderte Einladung)	MR Dominik Kaiser	Nds. Finanzministerium, Schiffgraben 10, 30159 Hannover, dominik.kaiser@ mf.niedersachsen.de
RA 9 (A1-II/25)	11.09.2026	15.10.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Sebastian Berg	Münzstr. 9, 38100 Braunschweig, berg@anwaltskanzleiberg.de
S 9 (SR-II/25)	18.09.2026	22.10.2026	16:00 Uhr, MS Teams	StA'in Larissa Marczok	Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 9 (ZU-II/25)	25.09.2026	29.10.2026	15:00 Uhr, MS Teams	Ri'inAG Johanna Sinapius	Amtsgericht Helmstedt, Stobenstr. 5, 38350 Helmstedt
ÖR 10 (VA-II/25)	02.10.2026	05.11.2026	16:00 Uhr, MS Teams	Ri Maximilian Rother	Verwaltungsgericht Braunschweig, Wilhelmstr. 55, 38100 Braunschweig
RA 10 (A2-II/25)	09.10.2026	12.11.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Uwe Bühring	Breite Str. 8, 38640 Goslar
S 10 (WSR-II/25)	16.10.2026	19.11.2026	16:00 Uhr, MS Teams	StA Andy Belke	Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 10 (ZU-II/25)	23.10.2026	26.11.2026	15:00 Uhr, MS Teams	RiLG Dr. Stefan Bauer-Schade	Landgericht Braunschweig, Münzstr. 17, 38100 Braunschweig
ÖR 11 (VR-II/25)	30.10.2026	03.12.2026	16:00 Uhr, Skype (gesonderte Einladung)	MR Dominik Kaiser	Nds. Finanzministerium, Schiffgraben 10, 30159 Hannover, dominik.kaiser@ mf.niedersachsen.de

**Terminplan für die Klausurenkurse im Jahr 2026
bei dem Landgericht Braunschweig**

RA 11 (A1-III/25)	06.11.2026	10.12.2026	16:00 Uhr, MS Teams	RA Sebastian Berg	Münzstr. 9, 38100 Braunschweig, berg@anwaltskanzleiberg.de
S 11 (SR-III/25)	13.11.2026	17.12.2026	16:00 Uhr, Raum 304, StA Braunschweig	LOStA a.D. Dr. Frank Koch	über die Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 11 (ZU-III/25)	20.11.2026	(07.01.2027)	15:00 Uhr, MS Teams	Ri'inLG Franziska Wendland	Landgericht Braunschweig, Münzstr. 17, 38100 Braunschweig
ÖR 12 (WVR-II/25)	27.11.2026	(14.01.2027)	16:00 Uhr, Skype/ MS Teams	MR Jan Tarkowski	Nds. Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Bauen und Digitalisierung, Referat 35, Friedrichswall 1, 30159 Hannover
RA 12 (A2-III/25)	04.12.2026	(21.01.2027)	16:00 Uhr, MS Teams	RA Uwe Bühring	Breite Str. 8, 38640 Goslar
S 12 (WSR- III/25)	11.12.2026	(28.01.2027)	16:00 Uhr, MS Teams	OStA Dr. Michael Weber	Staatsanwaltschaft Braunschweig, Turnierstr. 1, 38100 Braunschweig
Z 12 (ZG-III/25)	18.12.2026	(04.02.2027)	15:00 Uhr, MS Teams	Ri'inAG Johanna Sinapius	Amtsgericht Helmstedt, Stobenstr. 5, 38350 Helmstedt

Hinweis:

Die ÖR-Klausuren bei Herrn MR Kaiser und die RA-Klausuren bei Herrn RA Berg können – ohne vorherige Absprache per Mail - an die beiden Klausurenkursleiter direkt übersandt werden.